suscipiendo de vno capite influente scdm fontalem, radicalem, z origina le plenitudinem omnis gratie i ipso habitantis sicut in fonte.

De plenitudine sapie xpi i intellectu.

DE plenitudine sapietie xpi in intellectu hoc tenedum est qd in verbo incarnato xpo scz dno nostro fuit ois sapietie plenitudo non solum qtu ad cognita, verum etiam quo ad cognoscendi modos, z differentias. In ipso naqz fuit cognitio spualis ex parte deitatis, cognitio sensualis ex parte sensualitatis z carnis, cognitio scientialis ex parte metis z spul. z hec fuit triplex quedam, s. p nam, quedam p gratiam, z quedam per gloriā. Un sapiam habuit ut deus, z ut homo, z ut cōphensor, z ut viator, z ut illuminat⁹ per gratiam, z ut recte formatus p naturam, z ita in vniuerso sūt i xpo gncqz modi cognoscendi. **P**rim⁹ est fm diuinam nam, z hoc mō cognouit oia actualia z potētiaia finita, z infinita, cognitione actuali z cōphē sua. **P**2⁹ p gloriā, z hoc mō cognouit oia actualia, z finita cognitione, actuali z comprehēsiua. Infinita vō cognitione habituali uel excessiua. **P**3⁹ est p grām, z hoc modo cognouit oia spectātia ad humani generis redemptionē. **P**4⁹ est fm nam inte grā cuiusmōi fuit in adā, z h mō cognouit oia que spectāt ad vniuersā constitutionem. **P**5⁹ est fm sensibiles experientia, z hoc mō cognouit oia q veniūt ad organa sensuuz fm quem

modū dī q didicit ex his que passus est obedientia. **R**ō autē ad iteligētia pdictoz hec ē, qz sicut reparatiui pncipij ē nos spare p liberalissimam grām, sic etiā p puidētissimaz sapiam. **Q**.n. fm ordinem sapientie cōditū fuit nō pōt absqz luce z ordine sapietie reparari, z ideo sicut xpus debuit eē imunis ab oī culpa, sic elōgatus debuit eē ab oī ignoātia, ac p hoc totaliter repletus supne sapietie, luce z circūfulgentia, qua ppter cognitionē pfectam habuit fm vtrāqz naturā z potētiā cognoscitiuā, fm omnium rez existētiā. **Q**uia g res habēt esse in eterna arte, in humana mente, in proprio genere, necesse fuit xpm habere hanc triformē rerū cognitionem. Quia vō res dupliciter potest cognosci in arte, s. vel ab ipso artifice, uel ab alio contēplante artē z similiter habet eē dupliciter, z cognosci in mente, etiā ppter acquisitionē que xpo non cōpetit ppter imperfectionem, s. uel fm habitū inatum, uel fm habitū infusum. Hinc ē qz necessarium fuit ad pfectam sapientie plenitudinem gncqz modos pdictos reperiri in xpo deo, z hoīe ut i arte etna cognoscat res p naturā deitatis, z per gloriā cōphensionis. In mente autē sua p habitum naturalē z innatum, sicut cognouit adam z angeli, z p habituz gratuitum z infusum, sicut sancti dei p spiritum scilicqz illuminati. In proprio vō genere cognosceret via sensus memorie z experientie, que i nobis facit rem incognitā cognosci. In xpo vō rem notam fm vnum modum cognosci facit scdm

aliū modū. Quā autē diuina s̄b̄st̄tia virtus et opatio ē in vniuersa. Hinc est q̄ s̄m̄ p̄mū modū q̄ est p̄nām dei tatis. infinita actualit̄ cōprehendit. quodā. n. ineffabili mō sūme infinito. oīs infinitas ē finita. q̄ v̄o s̄b̄st̄tia virtus et opatio creature q̄tum cūq̄ sublimitate finita ē. ita t̄n q̄ mēs humana non quiescit nisi in bono in finito. nec t̄n illud cōphendit. q̄ infinitum non cōphēditur a finito accepta cōphensioe pprie. Hinc ē q̄ q̄tū ad 2^o modū cognoscēdi aīa xp̄i per gloriā cōprehētionis capit q̄tūcūq̄ pōt capere natura finita p̄ bonū infinitū beatificata. cui est sūme vnita. ac p̄ hoc ad finita se extēdit actualit̄ apprehendēdo. ad infinita v̄o habitualiter uel etiā extēdendo. nō pōt enī aīa xp̄i equari verbo. nec in sciētia. nec ī aliquo alio. **R**ursus quia gr̄a maxime respicit op̄ reparationis. Hinc ē q̄ s̄m̄ 3^o modū cognoscēdi p̄ gr̄a p̄fectissimā cognouit xp̄s oīa q̄ spectāt ad reparationē nostrā lōge excellentius et meli⁹ q̄ aliqs̄ p̄pheta rū uel etiā angelozū. **A**mplius quā nā hoīs b̄n̄ instituta nata erat oīb⁹ creatis p̄esse. et ipsas nosse tanq̄ eas q̄ debebāt sibi seruire. sicut patuit ī p̄m̄i hoīs cōditiōe. Hinc ē q̄ q̄tum ad 4^o modū cognoscēdi cognouit xp̄us oīa q̄ spectāt ad mundanā machinā cōstruēdam longe excellentius q̄ adam. Postremo q̄ sensus nō est p̄ceptiuus rez nisi ad obiecti p̄sentiam. Hinc ē q̄ s̄m̄ cognitionē sensitī uaz. nō s̄l̄ cognoscebat oīa. s̄ mō hec mō illa. iux̄ q̄ optimum erat ad reparationē hūani ḡnis faciēdam.

De p̄fectione meriti in effectu.

De plenitudine autē meriti xp̄i hoc tenēdū ē q̄ in xp̄o d̄no fuit oīs meriti p̄fectio et plenitudo. **P**̄ q̄tum ad eū q̄ merebatur. q̄ nō t̄n erat homo. verum etiā deus. **2^o** q̄tum ad tēpus in q̄ merebatur. q̄ ab instātī cōceptiōis vsq̄ ad horā mortis. **3^o** q̄tū ad illud p̄ q̄ merebatur. q̄ p̄ p̄fectissimū habitū caritatis. et p̄fectissimū exercitiū virtutis in orando. in agēdo. in patiendo. **4^o** q̄tum ad eū cui merebatur. q̄ nō t̄n sibi vez etiā et nobis imo omnibus iustis. **5^o** q̄tū ad illud q̄ merebatur nobis. q̄ non t̄n gloriā. verū etiā gr̄am et veniam. et nō t̄n gloriā sp̄s̄. s̄ etiā stolā carnis et apertionez ianne celestis. **6^o** q̄tū ad id q̄ merebatur sibi. quia l̄z non meretur glorificationē mētis quam habebat. merebatur t̄n glorificationem carnis et accelerationē resurrectionis. et glorificationem sui noīs et dignitatē iudicarie potestatis. **7^o** q̄tū ad modū quo merebatur. cū enī tripliciter dicatur aliqs̄ mereri. uel de debito faciendo debitū. uel de debito magis debitum. uel de debito vno modo. faciēdo debitum alio mō. oibus hīs modis meruit nobis 3^o mō t̄n meruit sibi faciēdo h̄ plenitudine gr̄e sp̄s̄. s̄ p̄ quā xp̄us simul erat bt̄s. et in statu merendi. ita q̄ sup̄ eius meritiū oīa merita nostra habent fundari. Ratio autē ad intellegendam p̄dictozū hec est. q̄ cū ī p̄n^o reparatio xp̄o. s̄. d̄no n̄ro necessaria fuit plenitudo gratie et sapiētie que

sūt nobis origo recte et scē viuendi. necesse ē q̄ in xp̄o fuerit plenitudo et p̄fectio oīs meriti s̄m oēm modū plenitudinis. Quia. n. in xp̄o fuit plenitudo gr̄e vnionis p̄ quā erat de⁹ ab instāti cōceptiōis hūis gloriā rep̄hēfionis. et motū liberi arbitrii. Hinc est q̄ necessario fuit i ip̄o p̄fectio meriti. et quātū ad excellētiā et dignitatē merētis. et q̄tū ad celerrimā oportunitatē t̄p̄is. **R**ursus q̄ fuit in eo plenitudo gr̄e singularis p̄sone. per quā habuit firmīssimā caritatem. et oēs v̄tutes p̄fecte q̄tū ad habitus et exercitiā. necesse fuit q̄ in eo fuerit plenitudo meriti q̄tū ad id p̄ q̄d cōtingit mereri. c̄mōi ē radix caritatis. et ad⁹ triplicis v̄tutis. **A**mpl⁹ q̄ fuit in eo plenitudo gr̄e capitis p̄ quā plenīssimā habuit influētiā in membra sua. Hinc est q̄ plenitudinē habuit meriti. nō tm̄ respectu sui. sed etiaz respectu nr̄i. q̄bus sicut oīa sp̄ūalia q̄ hēmus influit rōne diuinitatis. sic meruit rōne assūpte humanitatis. siue sint bona stat⁹ p̄ntis. siue eterne felicitatis. **P**ostremo q̄ tātoꝝ carismatū plenitudo. necessario ponebat in xp̄o sūmā et p̄fectā felicitatē s̄m sui p̄tē sup̄iorē. licet disp̄satiue p̄pter nos esset i statu vie. Hic est q̄ p̄fectionē habuit meriti q̄tum ad id q̄d meruit sibi. q̄ nō gloriā et beatitudinē aīe cōcreatā q̄ nālī in ip̄o omne meritū. aīcedebat. s̄ soluz illa cū q̄b⁹ status vie stare non poterat. sicut stolā corpis cū glorificatione sue excellētissime dignitatē. Hic est q̄ p̄fectōez habuit meriti quē ad modū merēdi. **Q**uia. n. in ip̄o ab

instāti conceptionis fuit p̄fectīssima plenitudo. stati meruit oīa q̄ potuit mereri respectu sui. ac p̄ h̄ de debito vno mō. facē potuit debituꝝ alio mō. de indebito aut debituꝝ. vel de debito magis debitū facē nō potuit sibi. q̄ nullo mō potuit in sanctitate p̄ficere cū a p̄ncipio esset sanctīssim⁹ fecit tm̄ hoc nobis q̄ merito ip̄i iustificamur p̄ gr̄am. p̄ficim⁹ i iusticia et p̄ etnā gloriā coronamur. ac p̄ h̄ i merito xp̄i radicata sunt oīa merita nr̄a siue satisfactoria pene. siue meritoria vite eterne. q̄ nec ab offensa sūmi boni digni sumus absolui. nec innētatē et̄ni p̄mī q̄ de⁹ ē. digni sumus lucrari. nisi p̄ meritū hoīs dei. cui dicere possim⁹ et debem⁹ oīa opa nr̄a opatus es in nobis dñe. ipse in quā est deus. cui p̄pheta dixit. dixi dño de⁹ meus es tu. q. b. m.

De passiōe xp̄i q̄tū ad statū patiētis.

Post q̄ circa verbū incarnatū cōsiderata ē vnio nr̄ū. cōsiderata ē nihilōmīn⁹ plenitudo carismatū. deinde cōsideranda est tolerātia passionum. **C**irca quā cōsiderāndus ē status patiētis. **P**z⁹ mō cōpatiēdi. **P**z⁹ exitus passionis. De statu v̄o patientis hec tenēda sunt. s. q̄ xp̄s assūpsit nō tm̄ hūanā nāz. s̄ et defect⁹ circa nām. Assūpsit. n. penalitates corpales. ut famē siti. et lascitudinē. Assūpsit et sp̄ūales. ut tristitiā. gemitū. et irōrē. Nec tm̄ oēs corpales assūpsit. sicut sunt defectus egritudinū multiformiū. Nec oīes sp̄ūales. sicut sunt ignorātia et